
 

AN/ZP/35/23                                                                       Poznań,16  maja 2023 r. 

WSZYSCY  WYKONAWCY 

dotyczy postępowania pn. Budowa elektrowni/farmy fotowoltaicznej o mocy szczytowej 990kWp wraz 
z budową przyłącza energetycznego i trasą SN na potrzeby zasilania farmy PV oraz infrastrukturą 
towarzyszącą na terenie lotniska w Kąkolewie”.  
 

 Zamawiający  w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 
r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej ustawa Pzp wyjaśnia co następuje:  
 
Pytanie 1: 
W odniesieniu do zapisu SWZ punkt VII 2. ppkt 4 b): czy Zamawiający zaakceptuje wykazanie wykonania 
siedmiu przyłączy średniego napięcia: 

 6 osobnych przyłączy do osobnych PPE o mocach 899 kWp wraz z zakończonymi odbiorami, 
przyłączeniami i uruchomieniami przez OSD 

 1 przyłącze o mocy 791 kWp wraz z zakończonymi odbiorami, przyłączeniam i i uruchomieniami 
przez OSD. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zaakceptuje wskazanego w pytaniu doświadczenia. Wykonawca ma wykazać 
doświadczenie zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający uwzględni zmianę zapisu w SWZ? "W ramach realizacji niniejszego przedsięw zięcia 
inwestycyjnego Wykonawca musi dostarczyć, zamontować, połączyć i uruchomić: […] linię SN łą czącą stację 
transformatorową SN na potrzeby zasilania i przyłączenia elektrowni/farmy fotowoltaicznej wraz ze stacją 
transformatorową OSD EneaOperator we wsi Czarna Wieś, wraz ułożeniem linii SN zgodnie z trasą w 
Projektach Wykonawczych, Wykonawca powinien równolegle w peszlu zabezpieczającym ułożyć 
światłowód do przyszłej komunikacji teletechnicznej" - Dla światłowodu stosuje się rurę zabezpieczającą 
HDPE, peszel nie jest stosowany. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  działając na podstawie art. 137 ust. 1  ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie opisu 
przedmiotu zamówienia (Rodział III SWZ pkt 1 linia piąta kropka szósta). 
było: 
W ramach realizacji niniejszego przedsięwzięcia inwestycyjnego Wykonawca musi dostarczyć, zamontować, 
połączyć i uruchomić: (…) 

 linię SN łączącą stację transformatorową SN na potrzeby zasilania i przyłączenia elektrowni/farmy 
fotowoltaicznej wraz ze stacją transformatorową OSD EneaOperator we wsi Czarna Wieś, wraz 
ułożeniem linii SN zgodnie z trasą w Projektach Wykonawczych, Wykonawca powinien 
równolegle w peszlu zabezpieczającym ułożyć światłowód do przyszłej komunikacji 
teletechnicznej (…), 

jest: 
„…W ramach realizacji niniejszego przedsięwzięcia inwestycyjnego Wykonawca musi dostarczyć, 
zamontować, połączyć i uruchomić: […]  

 linię SN łączącą stację transformatorową SN na potrzeby zasilania i przyłączenia elektrowni/farmy 
fotowoltaicznej wraz ze stacją transformatorową OSD Enea Operator we wsi Czarna Wieś, wraz 
ułożeniem linii SN zgodnie z trasą w Projektach Wykonawczych, Wykonawca powinien 



 

równolegle w rurze osłonowej HDPE/RHDPE/RHDPEwp/RHDPErp/OPTO lub równoważnej  ułożyć 
światłowód do przyszłej komunikacji teletechnicznej(….)” 

 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający zmieni zapis w projekcie Umowy?  § 4, ust, 2, pkt 1.2.2. Uwarunkowania terminów 
uzyskania pozwolenia tymczasowego oraz ostatecznego od OSD Enea Operator, nie zależą w stu procentach 
od Wykonawcy, natomiast zależą od sekwencji działań Operatora Enea jak również terminów podpisania 
umów przez Politechnikę Poznańską. Zatem nie można wymagać, aby Wykonawca wpływał na terminy 
realizacji zadań nie będących w jego kompetencjach. Stoi to również w sprzeczności z zapisami § 5, ust. 8 i 9 
gdzie Zamawiający z góry zakłada wydłużone terminy prac Enea Operator. Zapis zdaniem oferenta powinien 
być zmodyfikowany wydzielając zakres zależny od Politechniki Poznańskiej i Enea Operator poza terminy 
uznawane jako zakończenie przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zmodyfikował treść PPU. W załączeniu aktualna wersja PPU.  
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający zmieni zapis w projekcie Umowy? § 7, ust. 6. Występuje sankcja karna za zwłokę w 
wykonaniu prac zgodnie z § 4, ust, 1. Wskazany termin zakończenia prac uzależniony będzie głównie od 
terminów działania Politechniki Poznańskiej w zakresie podpisania umowy dystrybucyjnej, umowy 
sprzedażowej oraz umowy z podmiotem obsługującym bilansowanie energii, które niezbędne są do 
zgłoszenia odbiorów dla źródła wytwórczego do Enea Operator. Ponadto zgodnie z SWZ Enea Operator 
realizuje zakres inwestycyjny na stacji transformatorowej MST-22-94. Warunkiem przystąpienia do 
odbiorów końcowych jest zakończenie inwestycji Enea Operator. W konsekwencji, wszystkich  powyżej, 
gotowość Enea Operator do przeprowadzenia odbiorów końcowych, podania napięcia, a finalnie uzyskania 
pozwolenia tymczasowego oraz ostatecznego od OSD Enea Operator, nie jest uzależnione w żaden sposób 
od jakości i terminowości wykonania prac przez Wykonawcę. Zastosowania sankcji finansowej budzi 
zastrzeżenia, nawet jeśli pozostałe zapisy Umowy uwzględniają możliwość wydłużenia terminów 
uruchomienia instalacji PV. Proponuje się w § 7, ust. 6. Uzupełnienie zapisu o frazę „z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zmodyfikował treść PPU. W załączeniu aktualna wersja PPU. Jednocześnie nie 
wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający zmieni zapisy w projekcie Umowy § 7, w znakomitej większości reprezentuje i chroni 
interesy jednej strony - Zamawiającego. Zauważa się rażący brak zapisów chroniących interes drugiej strony 
- Wykonawcy.  W całym paragrafie występuje 10 sankcji w postaci kar finansowych na korzyść strony 
Zamawiającego a jedynie jedna sankcja kary finansowej na korzyść Wykonawcy. Przykładem może być brak 
sankcji karnych za nieterminowe płatności dokonywane przez Zamawiającego lub za opóźnienia w 
odbiorach częściowych z winy Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający ukształtował zapisy PPU, w tym w 
zakresie kar umownych zgodnie z PZP, zarówno z art. 431 PZP, jak art. 433 PZP. Odpowiedzialność 
wykonawcy i sankcje za nieprawidłowe zachowanie wykonawcy określone zostały w § 20 ust. 1 PPU, któr y  
nie przewiduje: 

1) odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie,  
2) naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio  

 z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem; 



 

3) odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które  wyłączną odpowiedzialność ponosi 
zamawiający. 

Ponadto zamawiający wskazuje, iż w §7 ust. 6 PPU przewiduje karę dla Zamawiającego.  
 
Pytanie 8: 
Wnosimy o zmianę § 5 ust. 7 umowy określając pierwszą transzę płatności na 70% a drugą na 20% wartości 
umowy. Zgodnie z § 5 ust. 7 umowy Zamawiający dopuszcza płatność w trzech transzach, przy czym pierwsza 
transza płatności za dostawę głównych materiałów nie może przekroczyć 40% wartości umowy. W 
przedmiotowym zadaniu rzeczywista wartość materiałów określonych w § 5 ust. 3 pkt. 1. wyniesie co 
najmniej 70% wartości umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zmodyfikował treść PPU. W załączeniu aktualna wersja PPU. Zamawiający 
dokonał zmian w  transzach płatności, które wynikają z przeważającej części finansowanej z grantu, 
rozliczenie i zamknięcie Etapu II z pozwoleniem na użytkowanie.  
 
Pytanie 9: 
Odnosząc się do § 1 ust. 2 pkt. 7 ,Zamawiający określa zakres dotyczący działań Enea Operator, które w 
odniesieniu do pozwolenia ostatecznego nastąpią po zakończeniu okresów prób i testów, co według założeń 
zawartych w SWZ planować można na maj/czerwiec 2024. W związku z powyższym cytowany termin 
realizacji wykonania przedmiotu umowy 6 miesięcy, staje się nierealny ze względów proceduralnych. – Czy 
Zamawiający uwzględni zmianę Umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zmodyfikował treść PPU. W załączeniu aktualna wersja PPU   
 
Pytanie 10: 
Czy można zmienić typ i przekrój linii kablowej SN, z uwagi na moc instalacji wystarczy przekrój 70mm2 
zamiast 240mm2.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż typ i przekrój linii kablowej SN winien być zgodny z aktualnym SWZ. 
 
Pytanie11: 
Czy dopuszcza się zmianę producenta stacji transformatorowej i jej gabarytów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż stacja transformatorowa jest dostarczona Wykonawcy przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 12: 
Czy Wykonawca w celu spełnienia warunku realizacji 2 przyłączy SN dla instalacji elektrowni/farm 
fotowoltaicznych o mocy szczytowej nie mniejszej niż 990 kWp wraz z zakończonymi odbiorami, 
przyłączeniami i uruchomieniami przez OSD może polegać na zasobach 2 podwykonawców, którzy 
zrealizowali po jednym wskazanym wyżej przyłączu SN ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż warunek dot. doświadczenia Wykonawcy nie podlega sumowaniu. Warunek 
realizacji 2 przyłączy SN dla instalacji elektrowni/farm fotowoltaicznych o mocy szczytowej nie mniejszej niż 
990 kWp musi spełniać co najmniej jeden z Wykonawców, który będzie miał obowiązek uczestnictwa w 
realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie wykazywanego doświadczenia. Wykonawca na potwierdzenie 
spełniania tego warunku może skorzystać z zasobów podmiotu trzeciego pod warunkiem, iż podmiot ten 
będzie realizował tą część zamówienia jako podwykonawca. 
 



 

Pytanie 13: 
W formularzu ofertowym w pkt 7 jest mowa o 120 dniowym okresie związania ofertą, natomiast w treści 
SWZ jest mowa o 89 dniach. Proszę o sprostowanie rozbieżności  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w pliku modyfikacja SWZ i załączonym do niego pliku druk oferty zmodyfikował 
zapis. 
 
Pytanie 14: 
Zwracam się z prośbą o udostępnienie pliku JEDZ w formacie espd, który pozwoli na bezpośrednie 
podstawienie go pod elektroniczne narzędzie do wypełniania JEDZ. Dodatkowo taki plik powinien zawierać 
TYLKO wymagane przez Zamawiającego pola do uzupełnienia, które są obowiązkowe do uzupełnienia przez 
Wykonawcę w danym postępowaniu. Zgodnie z treścią SWZ jest to procedura odwrócona i znaczna część 
dokumentów wysyłana jest w późniejszym etapie na wezwanie. Proszę również o informację, czy 
Zamawiający w wezwaniu, o którym mowa w rozdz. IX pkt 7 prześle formularze do uzupełnienia wykazu 
doświadczenia i osób ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż udostępnia plik JEDZ w formacie espd. Plik w załączeniu. Elektroniczne narzędzie 
do wypełniania JEDZ/ESPD znajduje się pod następującym adresem:  

https://ec.europa.eu/tools/espd?lang=pl 
Jednocześnie informuje, iż przygotowanie formularzy o których mowa  w rozdziale IX pkt. 7 leży po stronie 
Wykonawcy. 
 

https://ec.europa.eu/tools/espd?lang=pl

